
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

 

Determinazione dirigenziale n. 1 del  17.1.2024 

 

Oggetto: approvazione relazione anno 2023 del Responsabile della Prevenzione 
della Corruzione  

 
 
 
Premesso che l’art. 1 comma 14 della legge 190/2012 prevede la relazione di una Relazione 
Annuale del Responsabile della Corruzione; 
 
Dato che il Responsabile di cui sopra è tenuto a redigere la relazione dell’anno 2023 entro il 
31 gennaio 2024 (termine differito come da Comunicato Anac dell' 8/11/23); 
 
Dato atto che detta relazione deve essere pubblicata esclusivamente sul sito istituzionale di 
ogni ente entro il 31 gennaio p.v. nella sezione Amministrazione Trasparente; 
 
Vista la scheda standard che i Responsabili della Prevenzione della Corruzione sono tenuti a 
compilare pubblicata dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 
 
Visto il Piao, Piano integrato di attività e organizzazione, inviato alla Regione Liguria 2024-
2026 ed il Piao 2023-2025 approvato con decreto del presidente n. 1/2023, ratificato dal 
Consiglio con deliberazione n. 1/2023 ed approvato dalla Regione Liguria con DGR 
3793/2023; 
 
Vista pertanto la scheda redatta dal Responsabile di cui sopra relativa all’anno 2023; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 
DETERMINA 

 

Per quanto espresso in precedenza: 
 

di approvare la scheda redatta dal Responsabile della Prevenzione alla Corruzione quale 
relazione anno 2023 prevista dall’art. 1 comma 14 della Legge 190/2012; 
 
di dare atto che la relazione annuale 2023 dovrà essere pubblicata sul sito istituzionale di 
ogni ente entro il 31 gennaio p.v. nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

 


